THÔNG BÁO SỐ 8

Về việc đăng ký học phần học cải thiện đối với sinh viên

khóa 2019 và khóa 2020 học kỳ III năm học 2024-2025

Căn cứ Quyết định số 2987/QĐ-TĐHYKPNT ngày 11 tháng 5 năm 2022 của

Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch về việc ban hành Quy chế đào tạo trình

độ đại học của Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch theo học chế tín chỉ từ

năm học 2018-2029;

Căn cứ Thông báo số 1831/TB-TĐHYKPNT ngày 02 tháng 7 năm 2025 của

Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch về việc đăng ký học phần học lại/học

cải thiện học kỳ III năm học 2024-2025;

Phòng Quản lý Đào tạo Đại học thông báo đến sinh viên khóa 2019 và khóa 2020

về việc hủy đăng ký học phần học cải thiện học kỳ III năm học 2024-2025 như sau:

Theo Quyết định số 2987 tại khoản 4 Điều 12, Sinh viên chỉ được phép

cải thiện các học phần đã có kết quả tổng kết là điểm D (từ 4,0 đến 5,4). Vì

vậy, đề nghị sinh viên khóa 2019 và khóa 2020 kiểm tra lại kết quả học tập,

kết quả đăng ký học phần và hủy đăng ký các học phần không đủ điều kiện

cải thiện trong học kỳ III năm học 2024–2025, và đăng ký các học phần đúng

theo quy định.

Nhà trường không hoàn trả học phí đối với các trường hợp sinh viên không

thực hiện đúng theo quy định.

Hướng dẫn sinh viên thực hiện hủy đăng ký học phần:

Bước 1: Sinh viên tải đơn đề nghị xem xét tại https://pqldt.pnt.edu.vn/vi/cac-

bieu-mau/cac-bieu-mau-dung-cho-sinh-vien

Bước 2: Xác nhận của cố vấn học tập về việc hủy đăng ký học phần.

Bước 3: Sinh viên nộp đơn tại khu vực hỗ trợ sinh viên tầng trệt khu A1.

Thời gian nhận đơn xem xét hủy đăng ký học phần: đến hết ngày

07/8/2025.

Lưu ý:

- Mọi vấn đề về việc hoàn lại học phí đã đóng sau khi hủy đăng ký học phần,

sinh viên liên hệ Phòng Tài chính Kế toán để được hướng dẫn.

- Trường hợp sinh viên không thực hiện đúng thời gian quy định, phòng Quản

lý Đào tạo Đại học sẽ không hỗ trợ giải quyết./.

Nơi nhận:

- Tập thể lãnh đạo;

- Các Khoa/Bộ môn;

- Phòng Tài chính Kế toán;

- Phòng Khảo thí;

- Phòng Quản lý thực hành lâm sàng;

- Sinh viên toàn trường;

- Lưu: VT, QLĐTĐH (TQT_3b).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

TS. BS. Hồ Nguyễn Anh Tuấn

TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y KHOA

PHẠM NGỌC THẠCH

PHÒNG QUẢN LÝ ĐÀO TẠO

ĐẠI HỌC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 480/TB-QLĐTĐH Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 31 tháng 7 năm 2025

https://pqldt.pnt.edu.vn/vi/cac-bieu-mau/cac-bieu-mau-dung-cho-sinh-vien
https://pqldt.pnt.edu.vn/vi/cac-bieu-mau/cac-bieu-mau-dung-cho-sinh-vien

2